# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1076

**Auteur(s) :** Pierre de Juvigny [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Jean le Roux, Bayeux (chanoine)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1224

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Jean Le Roux, chanoine, donne en pure et perpétuelle aumône à l'église cathédrale une terre que Guillaume Naion tenait de Pierre de Juvigny avant que celui-ci ne l'échangeât avec le chapitre contre une autre terre que le même chanoine tiendra de Pierre de Juvigny moyennant 18 deniers tournois par an.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCLXXXV, t. 2, p. 5-6.

Texte établi d'après a

Omnibus Christi fidelibus, ad quos præsens scriptum pervenerit, Petrus de Juveigneio in Domino salutem. Facto mihi ab ecclesia Baiocensi excambio competenti pro domino (sic) et jure quod habebam in terra, quam de me et antecessoribus meis tenuit Willelmus Naion et antecessores sui, juxta domum et retro Johannis Ruffi, canonici Baiocensis, prædictus Johannes dictam terram, de assensu et voluntate mea, contulit ecclesiae Baiocensi in puram et perpetuam elemosinam. Ego vero concessi prædicto Johanni quod ille terram, quam habui a capitulo suprascripto pro excambio dictæ terræ, habeat et hæredes sui, vel quemcumque voluerit hæredem suum constituere, reddendo inde mihi annuatim et hæredibus meis decem et octo denarios Turonenses in festo sancti Michaelis. Quod ut firmum et stabile permaneat, illud præsentis scripti patrocínio et sigilli mei munimine dignum duxi roborare. Actum est hoc anno gratiæ millesimo ducentesimo vicesimo quarto.